

収支計算書

1 頁

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
〔事業活動収支の部〕				
〔事業活動収入〕				
【基本財産運用収入】	【 224,000】	【 328,316】	【△ 104,316】	
基本財産利息	224,000	328,316	△ 104,316	
【特定資産運用収入】	【 0】	【 553】	【△ 553】	
特定資産利息	0	553	△ 553	
【会費収入】	【 100,513,000】	【 100,004,000】	【 509,000】	
正会員会費	100,048,000	99,499,000	549,000	
賛助会員会費	465,000	505,000	△ 40,000	
【事業収入】	【 9,530,000】	【 10,076,132】	【△ 546,132】	
受託事務手数料	9,530,000	10,076,132	△ 546,132	
【雑収入】	【 6,805,000】	【 6,821,783】	【△ 16,783】	
総会収入	2,920,000	2,840,000	80,000	
受取利息	0	603	△ 603	
研修・講習会	3,582,000	3,540,000	42,000	
雑収入	303,000	441,180	△ 138,180	
【補助金等収入】				
国庫補助金収入	0	3,924,000	△ 3,924,000	
事業活動収入計	117,072,000	121,154,784	△ 4,082,784	
〔事業活動支出〕				
【事業費支出】	【 79,816,000】	【 77,528,625】	【 2,287,375】	
(人件費)	(34,942,000)	(33,851,927)	(1,090,073)	
役員報酬	3,600,000	3,600,000	0	
給料	24,234,000	24,135,000	99,000	
賞与	1,012,000	1,012,000	0	
諸手当	1,790,000	1,423,289	366,711	
法定福利費	4,096,000	3,501,356	594,644	
福利厚生費	90,000	60,282	29,718	
特定退職掛金	120,000	120,000	0	
(会議費)	(2,996,000)	(2,504,107)	(491,893)	
三役連絡会議	590,000	487,284	102,716	
地区会長会議	530,000	404,376	125,624	
その他会議費	1,876,000	1,612,447	263,553	
(調査研究費)	(12,253,000)	(14,093,238)	(△ 1,840,238)	
各種統計調査費	200,000	190,516	9,484	
委員会費	12,053,000	13,902,722	△ 1,849,722	
(物流改善推進)	(320,000)	(920,709)	(△ 600,709)	
物流改善推進	320,000	920,709	△ 600,709	
(環境保全・省エネ推進)	(100,000)	(0)	(100,000)	
環境保全・省エネ推進	100,000	0	100,000	
(情報インフラ整備)	(2,067,000)	(1,846,438)	(220,562)	
情報インフラ整備	2,067,000	1,846,438	220,562	
(教育・研修会費)	(14,110,000)	(11,747,324)	(2,362,676)	
教育・研修会費	1,250,000	583,455	666,545	
冷蔵倉庫管理者講座	5,360,000	5,475,525	△ 115,525	
協賛・助成	3,500,000	2,533,765	966,235	
研修会共催	4,000,000	3,154,579	845,421	
(特別事業費)	(1,512,000)	(1,512,000)	(0)	
特別事業費	1,512,000	1,512,000	0	
(事務所費)	(11,516,000)	(11,052,882)	(463,118)	
広報費	3,280,000	2,480,359	799,641	
旅費交通費	450,000	376,270	73,730	
通信費	180,000	299,052	△ 119,052	
消耗品費	400,000	330,780	69,220	
図書印刷費	510,000	568,908	△ 58,908	
光熱水料	230,000	252,387	△ 22,387	
賃借料	4,110,000	4,329,118	△ 219,118	

収支計算書

2 頁

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
諸 団 体 会 費	1,716,000	1,742,100	△ 26,100	
雑 費	640,000	673,908	△ 33,908	
【管理費支出】	【 36,011,000】	【 35,334,686】	【 676,314】	
(人件費)	(22,894,000)	(22,768,434)	(125,566)	
役員報酬	8,400,000	8,400,000	0	
給料手当	10,143,000	10,242,000	△ 99,000	
諸手当	1,683,000	1,631,590	51,410	
法定福利費	2,608,000	2,461,523	146,477	
福利厚生費	60,000	33,321	26,679	
(会費)	(7,456,000)	(7,026,090)	(429,910)	
総会費	3,200,000	3,014,938	185,062	
理事会費	2,750,000	2,706,469	43,531	
地区会長会議費	530,000	402,874	127,126	
その他会議費	976,000	901,809	74,191	
(事務所費)	(5,661,000)	(5,540,162)	(120,838)	
交際費	60,000	36,200	23,800	
旅費交通費	250,000	207,250	42,750	
通信費	110,000	98,802	11,198	
消耗什器費	0	3,854	△ 3,854	
消耗品費	290,000	220,520	69,480	
図書印刷費	163,000	142,829	20,171	
光熱水料費	160,000	168,260	△ 8,260	
賃借料	2,748,000	2,524,800	223,200	
租税公課	1,319,000	1,569,907	△ 250,907	
諸団体費	74,000	123,400	△ 49,400	
雑支出	487,000	444,340	42,660	
事業活動支出計	115,827,000	112,863,311	2,963,689	
事業活動収支差額	1,245,000	8,291,473	△ 7,046,473	
[投資活動収支の部]				
[投資活動収入]				
【基本財産取崩収入】	【 25,000,000】	【 25,254,664】	【△ 254,664】	
投資有価証券売却収入	0	25,022,635	△ 25,022,635	
その他基本財産取崩収入	25,000,000	232,029	24,767,971	
【特定資産取崩収入】	【 0】	【 1,504,555】	【△ 1,504,555】	
退職給付引当資産取崩収入	0	1,504,555	△ 1,504,555	
投資活動収入計	25,000,000	26,759,219	△ 1,759,219	
【基本財産取得支出】	【 25,000,000】	【 25,205,078】	【△ 205,078】	
投資有価証券取得支出	0	24,973,049	△ 24,973,049	
その他基財取得支出	25,000,000	232,029	24,767,971	
【特定資産取得支出】	【 460,000】	【 1,707,556】	【△ 1,247,556】	
退職給付引当資産取得支出	460,000	1,707,556	△ 1,247,556	
投資活動支出計	25,460,000	26,912,634	△ 1,452,634	
投資活動収支差額	△ 460,000	△ 153,415	△ 306,585	
当期収支差額	785,000	8,138,058	△ 7,353,058	
前期繰越収支差額	41,053,290	41,053,290	0	
次期繰越収支差額	41,838,290	49,191,348	△ 7,353,058	